
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI - PR

     Código 12432023 QUINTA, 05 DE JANEIRO DE 2023 ANO VI

EDIÇÃO 1243/2023

EXPEDIENTE
Lei Municipal nº 1.736 de 03 de Outubro de 2017. 

Editoração
Dayane Campos Santos Nogueira - Oficial
Administrativo B
Wanderley Rasera Junior - Assistente de
Comunicação 

Prefeitura Municipal de Arapoti 
Rua Placídio Leite nº 148 Centro Cívico
84.990-000
Arapoti Estado do Paraná
CNPJ: 75.658.377/0001-31
Endereço 
Eletrônico www.arapoti.pr.gov.br/doe 
E-mail:atosoficiais@arapoti.pr.gov.br 
Imprensa oficial instituida por Lei Municipal nº.
1.736 de 03 de julho de 2017

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com

Certificação Padrão ICP Brasil,

em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.

A Prefeitura Municipal de Arapoti-PR garante a

autenticidade deste documento, desde que

validado através do Site

diariooficial.arapoti.pr.gov.br com código

12432023.

COD. DE VERIFICAÇÃO

12432023

SUMÁRIO

▶ Prefeitura Municipal 2 .......................................................................... 
   DECRETO Nº 6.598/2023 2 ..................................................................... 
   RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS AVALIAÇÕES 3 ............... 
▶ Licitações e Compras 17 ....................................................................... 
   EXTRATO DE ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS - PREGÃO Nº 073/2022 17 ...... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.2

N
.S

.1
24

35
10

79
58

21
16

63
95

22
77

66
81

39
02

35
50

75
63

Diário Oficial 1243/2023 - Prefeitura Municipal de Arapoti - PR
RSA-SHA256-AC Certisign RFB G5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 - 05/01/2023 17:35:44 - Página 1/18



Prefeitura Municipal de Arapoti - PR - ANO VI - DO. 1243/2023, quinta, 05 de janeiro de 2023

   

      PREFEITURA MUNICIPAL         

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPOTI 
GABINETE DO PREFEITO 

Rua Placídio Leite, n° 148 Centro – Fone / Fax (43) 3512-3000 - CNPJ N°. 75.658.377/0001-31. 
ARAPOTI – PARANÁ – 

Página 1 de 1 

 

DECRETO Nº 6.598/2023 

 

Estabelece o valor da UFMA (Unidade Fiscal 

do Município) e o valor do CUB (Custo Único 

Básico) para o exercício de 2023 e dá outras 

providências. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPOTI, ESTADO DO PARANÁ, 

EXCELENTÍSSIMO SENHOR IRANI JOSÉ BARROS, usando das atribuições que lhe 

conferem o Art. 98, inciso V, da Lei Orgânica Municipal; e 

 

CONSIDERANDO o que estabelece a Lei Complementar n.º 01, de 20 de 

dezembro de 2003, em seu Art. 79, Capítulo V; e 

 

CONSIDERANDO o que estabelece a Lei Municipal de n.º 810, de 22 de 

dezembro de 2005. 

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Estabelece o valor da UFMA (Unidade Fiscal do Município de 

Arapoti) conforme determina a Lei Complementar de n.º 01, de 20 de dezembro de 2003, 

em seu Art.79, Capítulo V, correspondente ao valor de R$ 91,48 (Noventa e um reais e 

quarenta e oito centavos). 

 

Art. 2º Fica atualizado o valor do CUB (Custo Único Básico) no valor de R$ 

2.698,71 (Dois mil, seiscentos e noventa e oito reais e setenta e um centavos), para fins 

de cálculo de ITBI, conforme determina o Art. 2º, parágrafo único da Lei n.º 810, de 22 de 

dezembro de 2005. 

 

Art. 3º Os valores constantes neste decreto, serão aplicados no período de 1º 

de janeiro a 31 de dezembro de 2023, sendo atualizado no próximo exercício de acordo 

com a legislação vigente. 

 

Art. 4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo 

seus efeitos a data de 1º de janeiro de 2023. 

 

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo. 

Gabinete do Prefeito, 04 de janeiro de 2023. 

 

-IRANI JOSÉ BARROS- 

Prefeito Municipal  

N
.S

.1
24

35
10

79
58

21
16

63
95

22
77

66
81

39
02

35
50

75
63

Diário Oficial 1243/2023 - Prefeitura Municipal de Arapoti - PR
RSA-SHA256-AC Certisign RFB G5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 - 05/01/2023 17:35:44 - Página 2/18



Prefeitura Municipal de Arapoti - PR - ANO VI - DO. 1243/2023, quinta, 05 de janeiro de 2023

      PREFEITURA MUNICIPAL         

 

 

 

Prefeitura Municipal de Arapoti 
Gabinete do Prefeito 

Rua Placídio Leite, n° 148, Centro. Telefone: (43) 3512-3000. 
CEP: 84.990-000 Arapoti/PR – http://www.arapoti.pr.gov.br.  

CNPJ n°. 75.658.377/0001-31.  

 

 
   RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS AVALIAÇÕES 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARAPOTI – Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais, e  

 CONSIDERANDO os termos das Leis Complementares n° 40 e 41 de 2013. 

 

TORNA PÚBLICO: 

 

A HOMOLOGAÇÃO DAS AVALIAÇÕES realizadas no corrente ano. 

 

Art. 1° Fica publicado a homologação das avaliações realizadas no corrente ano dos 

servidores efetivos da Prefeitura Municipal de Arapoti, conforme termos do Artigo n° 40 da Lei 

Complementar n° 40/2013. 

 

Art. 2° Retifica o cargo da servidora THAYSE FERNANDA SILVA GOMES, para ASSISTENTE 

SOCIAL. 

 

Art. 3° Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando em especial as 
publicações do Edital que foram publicadas nas Edições de n°. 1238/2022 e 1239/2022. 

 

Paço Municipal Vereador Claudir Dias Novochadlo 
Gabinete do Prefeito, 05 de janeiro de 2023. 

 

 

-IRANI JOSÉ BARROS- 

Prefeito Municipal 

 

 
 
 
 

N
.S

.1
24

35
10

79
58

21
16

63
95

22
77

66
81

39
02

35
50

75
63

Diário Oficial 1243/2023 - Prefeitura Municipal de Arapoti - PR
RSA-SHA256-AC Certisign RFB G5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 - 05/01/2023 17:35:44 - Página 3/18



Prefeitura Municipal de Arapoti - PR - ANO VI - DO. 1243/2023, quinta, 05 de janeiro de 2023

 

 

 

Prefeitura Municipal de Arapoti 
Gabinete do Prefeito 

Rua Placídio Leite, n° 148, Centro. Telefone: (43) 3512-3000. 
CEP: 84.990-000 Arapoti/PR – http://www.arapoti.pr.gov.br.  

CNPJ n°. 75.658.377/0001-31.  

 

 
 
 

     

     

NOMEAÇÃO - JANEIRO 

Seq. Matr. Nome Cargo Nota 

1 3664 SABRINA VAN NOORT FARMACEUTICO BIOQ. II 95,5 

2 3740 LUSMARI KARINE LECHOCKI CONTADOR 100 

3 3857 SELINA FERREIRA RAMOS ENFERMEIRO II 94 

4 781 MARIA APARECIDA ANHAIA BONIN TEC. EM ENFERMAGEM 91 

5 3958 JULIANA MARIA FRANCOMANO DEMARQUE FARMACEUTICO BIOQ. II 100 

6 715 CLARICE ALVES TEIXEIRA TEC. EM ENFERMAGEM 98,5 

7 4232 CYNTIA GUERKE DOS SANTOS FISIOTERAPEUTA 97 

8 4231 DANIELA MENDES TEC. EM ENFERMAGEM 94 

9 4229 MARCIO DE CARVALHO MARTINS OFICIAL ADM. B 92,5 

10 4319 VERONICA CARVALHO DE SOUZA THOME NUTRICIONISTA 97 

11 700731 RAFAEL HENRIQUE DA SILVA PIMENTEL ADVOGADO 100 

12 1010 ADÃO RODRIGUES DA SILVA CONTADOR 91 

13 700762 GABRIEL LEANDRO DE MELO OFICIAL ADM. B 95,5 

     

NOMEAÇÃO - FEVEREIRO 

14 3867 EDINEIA REBELO FARIA DE SOUZA TEC. EM ENFERMAGEM 86,5 

15 4234 JOCELIA DE JESUS DA SILVA  TEC. EM ENFERMAGEM 98,5 

16 4133 DANIELA MAXIMO DOS SANTOS AUX. SERV. GERAIS 92,5 

17 4136 SUELI DE OLIVEIRA AUX. SERV. GERAIS 98,5 

18 3798 CRISTIANE APARECIDA CAMARGO ENFERMEIRO II 94 

19 4234 EGLEN CASSIA CIOLA LIMA ALMEIDA ENFERMEIRO II 100 

20 3371 JANETE APARECIDA PENA DE LARA AUXILIAR DE FARMACIA 97 

21 4236 MARCIANE FURQUIM DE CAMARGO TEC. EM ENFERMAGEM 83,5 

22 4237 PATRICIA ZAMBIANCO NUTRICIONISTA 100 

23 4239 PAULO ALVES DE OLIVEIRA TEC. EM ENFERMAGEM 97 

24 4238 ROSANA MARIA DE ALMEIDA AUX. SERV. GERAIS 95,5 

25 4246 GRACIELI DE JESUS FERREIRA DA SILVA AGENTE COM. DE SAUDE 95,5 

26 700704 ANDRIELE DA SILVA OFICIAL ADM. B 100 

27 700705 ARIADINI JANDELLI DE BRITO PROFESSOR 98,5 

28 700706 MIRIAM CRISTINA GUERRA PROFESSOR 97 

N
.S

.1
24

35
10

79
58

21
16

63
95

22
77

66
81

39
02

35
50

75
63

Diário Oficial 1243/2023 - Prefeitura Municipal de Arapoti - PR
RSA-SHA256-AC Certisign RFB G5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 - 05/01/2023 17:35:44 - Página 4/18



Prefeitura Municipal de Arapoti - PR - ANO VI - DO. 1243/2023, quinta, 05 de janeiro de 2023

 

 

 

Prefeitura Municipal de Arapoti 
Gabinete do Prefeito 

Rua Placídio Leite, n° 148, Centro. Telefone: (43) 3512-3000. 
CEP: 84.990-000 Arapoti/PR – http://www.arapoti.pr.gov.br.  

CNPJ n°. 75.658.377/0001-31.  

 

29 700707 ANTONI VAL VERDE DE CASTRO PROFESSOR 94 

30 700708 IVANIA RIVERA DACAL PROFESSOR 95,5 

31 700709 CATIA REGINA MASSARO CABRAL PROF. EDUC. INFANTIL 94 

32 700711 PAULO ROBERTO DE OLIVEIRA PROFESSOR 100 

33 700712 ADRIANA MOREIRA PROFESSOR 92 

34 700713 FLAVIA APARECIDA I ALVIM PROFESSOR 94 

35 700764 ALEXI RAQUEL DE CAMARGO ENFERMEIRO II 97 

36 700731 RENATA TIEMI UESUGI ADVOGADA 95 

NOMEAÇÃO – MARÇO 

37 3514 AMANDA DE OLIVEIRA SANTOS TEC. EM ENFERMAGEM 92,5 

38 3538 CELIA BATISTA CORDEIRO TÉC. HIG. DENTAL 100 

39 3529 CLARICE LARA DE ARAÚJO TÉC. HIG. DENTAL 100 

40 3515 ELAINE CRISTINA DECOL BENETI PONTES TEC. EM ENFERMAGEM 100 

41 3536 ELEDIANE DA ROCHA DECOL TÉC. HIG. DENTAL 97 

42 3531 ELENITA MOREIRA TÉC. HIG. DENTAL 97 

43 3503 LEONICE APARECIDA ANHAIA TÉC. ENFERMAGEM 98,5 

44 3533 LUCIANA APARECIDA ALVES DE OLIVEIRA TÉC. HIG. DENTAL 97 

45 3477 LUCIANO FAUSTINO DA SILVA ENFERMEIRO II 98,5 

46 3478 MARCELLE GOMES PEREIRA DENTISTA 95 

47 3423 MARCIA MARIA GIGLIO ENFERMEIRO II 100 

48 3504 MARIA CAROLINA ARAUJO DE MATOS TEC. EM ENFERMAGEM 100 

49 3496 MARIA FRANCIELE DE MORAIS TEC. EM ENFERMAGEM 97 

50 1091 MARIA LUCIA DE AZEVEDO TÉC. HIG. DENTAL 98,5 

51 3520 MARIALDA DO ROCIO CHAVES IGLESIAS TEC. EM ENFERMAGEM 92,5 

52 3498 MARIELEM VALERIO TEC. EM ENFERMAGEM 95,5 

53 3530 PATRICIA DO ROCIO LOPES SOUSA TÉC. HIG. DENTAL 98,5 

54 3506 PAULO CESAR PEDROSO TEC. EM ENFERMAGEM 82 

55 3524 RENATA CRISTINA AGUIAR TEC. EM ENFERMAGEM 98,5 

56 3510 ROSELI SZARESKI TEC. EM ENFERMAGEM 95,5 

57 3505 SILVANA DA SILVA TEC. EM ENFERMAGEM 92,5 

58 3502 SILVIA ARLEANE DECOL BENETI PONTES TEC. EM ENFERMAGEM 92,5 

59 3528 SIMONE DE FATIMA ROZA TEC. EM ENFERMAGEM 97 

60 3475 TALITA TEIXEIRA KLUPPEL DOS SANTOS ENFERMEIRO II 95,5 

61 3673 ROSANE MARLENE PAULA ULRICH ACS 92,5 

62 3671 ROSIMARA DE MELLO DA SILVA ACS 92 

63 3668 FABIANA BALZANELO PSICÓLOGO 95 

64 3762 ULISSES DIAS FILHO MOTORISTA 92,5 

N
.S

.1
24

35
10

79
58

21
16

63
95

22
77

66
81

39
02

35
50

75
63

Diário Oficial 1243/2023 - Prefeitura Municipal de Arapoti - PR
RSA-SHA256-AC Certisign RFB G5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 - 05/01/2023 17:35:44 - Página 5/18



Prefeitura Municipal de Arapoti - PR - ANO VI - DO. 1243/2023, quinta, 05 de janeiro de 2023

 

 

 

Prefeitura Municipal de Arapoti 
Gabinete do Prefeito 

Rua Placídio Leite, n° 148, Centro. Telefone: (43) 3512-3000. 
CEP: 84.990-000 Arapoti/PR – http://www.arapoti.pr.gov.br.  

CNPJ n°. 75.658.377/0001-31.  

 

65 4141 RAFAEL FRIZANCO IZIDORO TEC. EM RADIOLOGIA 95,5 

66 936 MARIA JANETE DE OLIVEIRA AGENTE DA DEFESA CIVIL 100 

67 4144 SANDRA REGINA PINHEIRO AGENTE DA DEFESA CIVIL 100 

68 4249 ERICA CRISTINA SANTANA TEC. EM ENFERMAGEM 94 

69 4064 JESSICA JULIANA GERTRUIDE  TEC. EM ENFERMAGEM 95 

70 4340 LUCI PETLAK TAVARES TEC. EM ENFERMAGEM 95,5 

71 700715 LETICIA MELLO DE S DOS SANTOS PROFESSOR 100 

72 700716 JULIANA APARECIDA MORAIS PROFESSOR 100 

73 700717 FERNANDA NUNES PEREIRA AUX. SERV. GERAIS 100 

74 700735 ANA ALINE SANTOS MENDES OFICIAL ADM B 100 

75 700736 LETIELE DOMINGUES CUNHA FISIOTERAPEUTA 95,5 

     

     

NOMEAÇÃO - ABRIL 

76 3599 HEDYLAINE INOCENCIA SILVA DE LIMA TEC. EM ENFERMAGEM 98,5 

77 994 JOSE NEI ROSA MOTORISTA VEIC. PES. 95,5 

78 3592 FABRICIA RENATA XAVIER AGENTE COM. DE SAUDE 97 

79 3575 VALMERI DOS SANTOS MARTINS AGENTE COM. DE SAUDE 83,5 

80 3587 ADELINO DOS SANTOS RIBEIRO MOTORISTA VEIC. PES. 94 

81 3582 EDNEIA DOS SANTOS MATIZ AGENTE COM. DE SAUDE 94 

82 3585 ERIVELTO JOSE PAES DE ALMEIDA MOTORISTA VEIC. PES. 95,5 

83 3589 MARINEO JOAO MENDES FERREIRA MOTORISTA 95,5 

84 3572 NADIANARA DA SILVA SANTOS DENT. BUCOMAXILO 98,5 

85 3568 DENISE DELGADO LOPES CAMARGO AGENTE COM. DE SAUDE 91 

86 3560 DIVANIRA APARECIDA DA SILVA AGENTE COM. DE SAUDE 91 

87 3566 GRACIELA PENA BUNIOVSKI AGENTE COM. DE SAUDE 94 

88 3552 JANAINA MARINHO DE SOUZA AGENTE COM. DE SAUDE 89 

89 3555 MARCILENE APARECIDA CARNEIRO AGENTE COM. DE SAUDE 97 

90 3567 VALQUIRIA POTOCOSKI AGENTE COM. DE SAUDE 91 

91 3422 ANDREA CRISTINA SILVA CARNEIRO ENFERMEIRO II 98,5 

92 3680 KELLY ROMANY DE MIRANDA LADEIRA ASSISTENTE SOCIAL 98,5 

93 3677 ANA PAULA SCHERER PSICÓLOGO 92 

94 635 LEANDRO APARECIDO FERREIRA MOTORISTA 94 

95 3765 GILMARA APARECIDA MASCARENHAS TEC. EM ENFERMAGEM 97 

96 3770 JESSICA LUANA KIUTEKA TEC. EM ENFERMAGEM 89,5 

97 3772 JOAO PAULO DA SILVA OFICIAL ADM. B 98,5 

98 3769 MARCIA DE MELO SANTOS GUEDES TEC. EM ENFERMAGEM 97 

N
.S

.1
24

35
10

79
58

21
16

63
95

22
77

66
81

39
02

35
50

75
63

Diário Oficial 1243/2023 - Prefeitura Municipal de Arapoti - PR
RSA-SHA256-AC Certisign RFB G5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 - 05/01/2023 17:35:44 - Página 6/18



Prefeitura Municipal de Arapoti - PR - ANO VI - DO. 1243/2023, quinta, 05 de janeiro de 2023

 

 

 

Prefeitura Municipal de Arapoti 
Gabinete do Prefeito 

Rua Placídio Leite, n° 148, Centro. Telefone: (43) 3512-3000. 
CEP: 84.990-000 Arapoti/PR – http://www.arapoti.pr.gov.br.  

CNPJ n°. 75.658.377/0001-31.  

 

99 3774 SUZANA SILVA DE AQUINO GONÇALVES TEC. EM ENFERMAGEM 94 

100 3887 LUCIA DOS SANTOS DIAS BOIKO TEC. EM ENFERMAGEM 97 

101 3888 TIAGO INOCENCIO MORENO OFICIAL ADM. B 94 

102 3911 VERENA CHAVES TEC. EM ENFERMAGEM 89,5 

103 3912 JOSEANE DE OLIVEIRA LUIZ TEC. EM ENFERMAGEM 92,5 

104 3920 ZAQUEU PAES DE ALMEIDA MOTORISTA VEIC. PES. 100 

105 4033 JOAO MARIA DE ALMEIDA LOPES MOTORISTA VEIC. PES. 100 

106 3269 LUIS ANTONIO PIETROWSKI MOTORISTA VEIC. PES. 100 

107 4032 MARCOS ZIETZ MOTORISTA VEIC. PES. 94 

108 4034 EDIMAR ALMEIDA MOTORISTA VEIC. PES. 94 

109 4037 MAURICIO MOMETTO AGENTE DE ENDEMIAS 89,5 

110 4148 MICHELLE TAMIKO NOHARA R. QUIRINO PSICOLOGO 98,5 

111 4265 CAMILA CASAGRANDRE OSORIO ENFERMEIRO II 97 

112 4342 NILCEIA LOPES DOS SANTOS AUX. SERV. GERAIS 91 

113 4348 ERICA GRAZIELA DA SILVA TÉC. EM ENFERMAGEM 95,5 

114 700719 ALEX PAULO DE MELO AGENTE DE FISCALIZAÇÃO 95,5 

115 700718 CRISTIANE BUENO INSTRUM. CIRÚRGICO 94 

116 700737 MARILDA DOS SANTOS SILVA TEC. EM ENFERMAGEM 94 

117 700738 FERNANDA SENE SANTUCCI ENFERMEIRO II 97 

118 4190/2 GISELE DE PAULA CASADO BARONI TEC. EM ENFERMAGEM 95,5 

     

     

NOMEAÇÃO - MAIO 

119 3332 ANDERSON RIBEIRO MOTORISTA VEIC. PES. 98,5 

120 3331 ANTONIO ROSENEI MOTORISTA VEIC. PES. 94 

121 3384 ANA PAULA DE OLIVEIRA AGENTE COM. DE SAUDE 91 

122 3360 CIELLY ANDRESSA GONÇALVES AGENTE COM. DE SAUDE 86,5 

123 3375 DIONEIA DOS SANTOS ROSA AGENTE COM. DE SAUDE 95,5 

124 3370 EDMARA APARECIDA TEIXEIRA DE LARA AGENTE COM. DE SAUDE 100 

125 3369 ELIANE AMARO DA ROCHA AGENTE COM. DE SAUDE 83,5 

126 3383 ELISANA SANTOS DE JESUS AGENTE COM. DE SAUDE 92,5 

127 3343 ERIKA FERREIRA DA SILVA AGENTE COM. DE SAUDE 94 

128 3386 EVERANI AMARO DA ROCHA NASCIMENTO AGENTE COM. DE SAUDE 95,5 

129 3379 ISABEL CRISTINA DE CARVALHO AGENTE COM. DE SAUDE 95,5 

130 3388 JOSE CARLOS DE ABREU AGENTE COM. DE SAUDE 97 

131 3381 LEANDRO AP. MAIA ACS 94 

132 3380 PATRICIA FERREIRA DE ALMEIDA AGENTE COM. DE SAUDE 88 

N
.S

.1
24

35
10

79
58

21
16

63
95

22
77

66
81

39
02

35
50

75
63

Diário Oficial 1243/2023 - Prefeitura Municipal de Arapoti - PR
RSA-SHA256-AC Certisign RFB G5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 - 05/01/2023 17:35:44 - Página 7/18



Prefeitura Municipal de Arapoti - PR - ANO VI - DO. 1243/2023, quinta, 05 de janeiro de 2023

 

 

 

Prefeitura Municipal de Arapoti 
Gabinete do Prefeito 

Rua Placídio Leite, n° 148, Centro. Telefone: (43) 3512-3000. 
CEP: 84.990-000 Arapoti/PR – http://www.arapoti.pr.gov.br.  

CNPJ n°. 75.658.377/0001-31.  

 

133 3378 PRICILA MAIARA PADILHA AGENTE COM. DE SAUDE 91 

134 3378 ROSANGELA SOARES AGENTE COM. DE SAUDE 94 

135 3387 TATIANE DE AZEVEDO MELLO AGENTE COM. DE SAUDE 97 

136 3368 VALMIR DOMIGOS MARINS AGENTE COM. DE SAUDE 97 

137 3361 FLAVIO CORREIA AGENTE DE ENDEMIAS 91 

138 3365 THOMAZ DIEGO DOS SANTOS AGENTE DE ENDEMIAS 91 

139 3612 DOUGLAS RENAN URIAS DE SOUZA OFICIAL ADM. B 100 

140 3610 ELOISA MARIA SOARES DE CAMARGO ENFERMEIRO II 98,5 

141 3610 MARIANE CORREIA AGUIAR TEC. ENFERMAGEM 91 

142 3613 SUELI DE ANDRADE OFICIAL ADM. B 100 

143 3692 MARCIO DOS SANTOS TAVARES MOTORISTA VEIC. PES. 95,5 

144 1108 PAULO ROBERTO CHIDOSKI MOTORISTA VEIC. PES. 94 

145 3786 DIONE BATISTA DOS SANTOS ADVOGADO 98 

146 3921 VANIA PEDROSO PINHEIRO TEC. EM ENFERMAGEM 87,5 

147 3923 MARCELO BRANDAO DA SILVA CONTADOR 94 

148 4059 SILVIA CRISTIANE DOS SANTOS ACS 94 

149 4054 JUAREZ ORTIZ MOTORISTA VEIC. PES. 94 

150 4060 ROMULO NARLAN MASCARENHAS BENATTO AGENTE COM. DE SAUDE 97 

151 4035 VALDIR FERNANDES DE OLIVERA MOTORISTA 92,5 

152 4066 MARIANA APARECIDA MENDES DE CAMARGO AGENTE COM. DE SAUDE 92,5 

153 4067 VANESSA OLIVEIRA LUX AGENTE COM. DE SAUDE 80,5 

154 4062 VALERIA VIEIRA DE SOUZA FONOAUDIOLOGO 100 

155 4043 MICHELE DE OLIVEIRA AGENTE DE ENDEMIAS 94 

156 3810 ROSANA JUSTINO MEDICO II PSF 100 

157 4055 RICARDO DA SILVA AGENTE COM. DE SAUDE 92,5 

158 4056 RAISSA LAIZ CORDEIRO AGENTE COM. DE SAUDE 92 

159 4057 ANGELA CARNEIRO DOS SANTOS AGENTE COM. DE SAUDE 92,5 

160 4058 ALEXANDER PINHEIRO PIEROLA MEDICO PLANTONISTA 100 

161 4048 DANIEL DE BARROS FRANCO MEDICO II PSF 91 

162 4052 LEANDRO RAMOS ALVES AGENTE DE ENDEMIAS 95,5 

163 4070 DANIEL APARECIDO PEDRO AUX. SERV. GERAIS 100 

164 4072 EUNICE DE FATIMA MACHADO AGENTE COM. DE SAUDE 100 

165 4071 ANDRESSA THAIZA DA SILVA AUX. SERV. GERAIS 97 

166 4076 FERNANDA LUCAS DOS SANTOS DE PAULA AGENTE DE ENDEMIAS 91 

167 784 JOSE MAURO DE ALMEIDA AFONSO ENGENHEIRO CIVIL 94 

168 4077 GIZELE BISPO DA SILVA MAE SOCIAL 89 

169 4079 LUCELENE DA SILVA AUX. SERV. GERAIS 89,5 

N
.S

.1
24

35
10

79
58

21
16

63
95

22
77

66
81

39
02

35
50

75
63

Diário Oficial 1243/2023 - Prefeitura Municipal de Arapoti - PR
RSA-SHA256-AC Certisign RFB G5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 - 05/01/2023 17:35:44 - Página 8/18



Prefeitura Municipal de Arapoti - PR - ANO VI - DO. 1243/2023, quinta, 05 de janeiro de 2023

 

 

 

Prefeitura Municipal de Arapoti 
Gabinete do Prefeito 

Rua Placídio Leite, n° 148, Centro. Telefone: (43) 3512-3000. 
CEP: 84.990-000 Arapoti/PR – http://www.arapoti.pr.gov.br.  

CNPJ n°. 75.658.377/0001-31.  

 

170 4080 VIRGINIA APARECIDA DEONIZIO DE ALMEIDA AUX. SERV. GERAIS 100 

171 4081 CLAUDIA CRISTINA BALBINO AUX. SERV. GERAIS 86,5 

172 3902 JAUDAIR JOSE ANTUNES MOTORISTA VEIC. PES. 95,5 

173 4155 EDINEI MELO DE OLIVEIRA MOTORISTA VEIC. PES. 97 

174 4153 GERALDO CARNEIRO DOS PASSOS MOTORISTA VEIC. PES. 100 

175 4156 OLIVELTON DA SILVA MOTORISTA VEIC. PES. 91 

176 4272 THALITA RAFAELA NEVES PSICOLOGO 91 

177 757 JOSENEI DOS SANTOS MOTORISTA VEIC. PES. 88 

178 4274 GINO CEZAR DOS SANTOS MOTORISTA VEIC. PES. 92,5 

179 4349 SILVANDREIA FATIMA DE PAIVA TEC. EM ENFERMAGEM 97 

180 700721 DANIEL JOSÉ BUENO OFICIAL ADM B 91 

181 700739 THAYSE FERNANDA SILVA GOMES ASSISTENTE SOCIAL 100 

     

NOMEAÇÃO - JUNHO 

182 3626 TAMIRIS CRISTINA DE GOES ALMEIDA PSICÓLOGO 100 

183 3628 CELIA VANESSA DOS REIS AGENTE COM. DE SAUDE 86,5 

184 607 SERGIO ANTONIO RODRIGUES DE LARA OP. MÁQUINAS 97 

185 3609 ANDRE DA SILVA FRANÇA TEC. RADIOLOGIA 97 

186 3272 DALCILENE ANDRADE DE LIMA OFICIAL ADM. B 91 

187 3699 CINTIA APARECIDA ROCHA DA SILVA ASSISTENTE SOCIAL 89,5 

188 3175 OSICLEIA MARCOLINO CARNEIRO ASSISTENTE SOCIAL 97 

189 3420 MARCIO RICARDO RODRIGUES DE ALMEIDA FISCAL TRIBUTOS 97 

190 4086 ERICK BUENO DA LUZ AGENTE DE ENDEMIAS 91 

191 4088 VANDERLEI SANTOS DA SILVA AUX. SER. GERAIS 88 

192 4089 TICIANE CAROLINE PIETROSKI MOREIRA TECNICA EM S.DO TRAB. 92,5 

193 4280 ANDRE LUIZ MAINARDES MOTORISTA VEIC. PES. 97 

194 4281 WANDERLEY RASERA JUNIOR ASS. DE COMUNICAÇÃO 88 

195 4283 LILIAN SIMONE CHAVES AGENTE COM. DE SAUDE 92,5 

196 4282 REGINELI COUTINHO AGENTE. COM. SAUDE 80,5 

197 4285 JIOLVANNY MARQUES ENG. CIVIL II 97 

198 4351 MARCELO FRAZATTO OFICIAL ADM. A 91 

199 4352 ELYCARLOS TZASKOS OFICIAL ADM. B 100 

200 4354 DAYANE DE CAMPOS SANTOS NOGUEIRA OFICIAL ADM. B 94 

201 4275 ELIAS DE JESUS DA SILVA JUNIOR OFICIAL ADM. B 95,5 

  

 

 

 

 

   

     

N
.S

.1
24

35
10

79
58

21
16

63
95

22
77

66
81

39
02

35
50

75
63

Diário Oficial 1243/2023 - Prefeitura Municipal de Arapoti - PR
RSA-SHA256-AC Certisign RFB G5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 - 05/01/2023 17:35:44 - Página 9/18



Prefeitura Municipal de Arapoti - PR - ANO VI - DO. 1243/2023, quinta, 05 de janeiro de 2023

 

 

 

Prefeitura Municipal de Arapoti 
Gabinete do Prefeito 

Rua Placídio Leite, n° 148, Centro. Telefone: (43) 3512-3000. 
CEP: 84.990-000 Arapoti/PR – http://www.arapoti.pr.gov.br.  

CNPJ n°. 75.658.377/0001-31.  

 

NOMEAÇÃO - JULHO 

202 3802 ETENILSON FERREIRA VIANA OFICIAL ADM. B 91 

203 3931 ERICA APARECIDA MORAES SILVA ENFERMEIRO II 92,5 

204 4095 JOAO RODRIGUES OPERADOR DE MAQ. 98,5 

205 4094 ALISSON JOSE CAMARGO MOTORISTA VEIC. PES. 94 

206 4096 ROLANT CLEITON REUTER AGENTE DA DEFESA CIVIL 100 

207 3906 ELIZEU FURQUIM DOS SANTOS MOTORISTA VEIC. PES. 97 

208 4101 PATRICIA APARECIDA COELHO DE OLIVEIRA AUX. SERV. GERAIS 89,5 

209 4104 EDVALDO APARECIDO ANTUNES MOTORISTA VEIC. PES. 98,5 

210 1307 PATRICIA PEREIRA DO NASCIMENTO MAE SOCIAL 89,5 

211 4292 ANA CAROLINA VIEIRA JAYME OFICIAL ADM. B 92,5 

212 10075 MANOEL HENRIQUE TEIXEIRA OFICIAL ADM. B 92,5 

213 700724 FERNANDO DA SILVA OFICIAL ADM. B 89,5 

214 700725 MARIELI FERREIRA MENDES DENTISTA II 100 

215 700744 GISLAINE AP. DE OLIVEIRA AGENTE DE ENDEMIAS 94 

     

     

NOMEAÇÃO - AGOSTO 

216 3307 CAROLINE APARECIDA PEREIRA NUTRICIONISTA 97 

217 788 EURES ELIAS DE SOUZA MOTORISTA VEIC. PES. 97 

218 4108 DIONISIO BARBOSA PIRES MOTORISTA VEIC. PES. 95,5 

219 4198 CYNTIA FERREIRA TERRES ACS 97 

220 4206 JANETE DAS GRAÇAS LIMA GOUVEIA AUX. SERV. GERAIS 89,5 

221 4204 ANA CARLA SOARES  AUX. SERV. GERAIS 94 

222 4296 CLEIDE DIAS DE SOUZA AUX. SERV. GERAIS 91 

223 4298 SANDRA MARA DE SOUZA AUX. SERV. GERAIS 94 

224 4299 TANIA MARA DE MELLO AUX. SERV. GERAIS 91 

225 4301 LUIZ HENRIQUE FERNANDES AGENTE COM. DE SAUDE 82 

226 4303 MARILIA AP. PACHECCO AGENTE COM. DE SAUDE 92,5 

227 4063 LUCAS TERRES BARBOSA OFICIAL ADM B 97 

228 3996 JEFERSON DE JESUS DE ALMEIDA OFICIAL ADM B 100 

229 700727 EDUARDO MELO DA CRUZ OFICIAL ADM B 100 

230 700746 RONETON FELIX BUENO AGENTE DE ENDEMIAS 91 

     

  

 

 

 

   

N
.S

.1
24

35
10

79
58

21
16

63
95

22
77

66
81

39
02

35
50

75
63

Diário Oficial 1243/2023 - Prefeitura Municipal de Arapoti - PR
RSA-SHA256-AC Certisign RFB G5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 - 05/01/2023 17:35:44 - Página 10/18



Prefeitura Municipal de Arapoti - PR - ANO VI - DO. 1243/2023, quinta, 05 de janeiro de 2023

 

 

 

Prefeitura Municipal de Arapoti 
Gabinete do Prefeito 

Rua Placídio Leite, n° 148, Centro. Telefone: (43) 3512-3000. 
CEP: 84.990-000 Arapoti/PR – http://www.arapoti.pr.gov.br.  

CNPJ n°. 75.658.377/0001-31.  

 

 

  

NOMEAÇÃO - SETEMBRO 

231 1345 FABIANO DA SILVA MENDES MOTORISTA VEIC. PES. 92,5 

232 3644 LEANDRO CORREA DA SILVA MOTORISTA 89,5 

233 3723 MARIA OLIVIA DEPIZZOLI ZACHARIAS OFICIAL ADM. B 98,5 

234 3721 MARIO PINTO DE OLIVEIRA ENFERMEIRO II 98,5 

235 3715 ANDREIA DE MELLO ROCHA AGENTE COM. DE SAUDE 97 

236 3713 MARCIA DE OLIVEIRA ASSISTENTE SOCIAL 91 

237  MARLENE DE LIMA TÉC. ENFERMAGEM 79 

238 3708 EDILENE DE FATIMA PRADO OFICIAL ADM. B 91 

239 4215 VALDECLEIA PINHEIRO AUX. SERV. GERAIS 92,5 

240 4307 ELIANE LOPES DOS SANTOS  MÃE SOCIAL 91 

241 3903 JOSEMAR CAMARGO PEREIRA TÉCNICO INFORMÁTICA 100 

242 700730 NATHANNA FRAGA RODRIGUES OFICIAL ADM B 98 

243 700749 MILENA SANCHES OLIVEIRA MEDICO II 97 

     

NOMEAÇÃO - OUTUBRO 

244 3727 LUIZ DAVI PAULINO DOS SANTOS MOTORISTA VEIC. PES. 95,5 

245 3725 VINICIUS MULLER RIBEIRO MOTORISTA VEIC. PES. 95,5 

246 3688 EVERTHON GONÇALVES MACAN OFICIAL ADM. B 97 

247 4114 RENILSON CHAVES MACIEL MOTORISTA VEIC. PES. 98,5 

248 4113 ADILSON TEODORO ROSA MOTORISTA VEIC. PES. 97 

249 4112 ANTONIO GOMES DOS SANTOS MOTORISTA VEIC. PES. 92,5 

250 4115 JONATHAN JOSE RIBEIRO MOTORISTA VEIC. PES. 94 

251 4116 MARCIO MAZUR TEC. EM RADIOLOGIA 97 

252 3364 CLEITON TAVARES TEC. EM ENFERMAGEM 100 

253 4187 EMILLY JENIFFER GEFER AUX. DE FARMACIA 97 

254 3919 ANTONIA MARTA DE ALMEIDA AUX. SERV. GERAIS 100 

ENQUADRAMENTO - OUTUBRO DE 2007 

255 108 ABEL ROSA DE ALMEIDA AUX SERV GERAIS 92,5 

256 492 LEONICE EGYDIO AUX SERV GERAIS 100 

257 199 RIVELINO CORDEIRO DOMINGUES MENDES AUX SERV GERAIS 89,5 

258 152 LUIZ MARIO APARECIDO GOMES AUX SERV GERAIS 92,5 

259 140 SEBASTIAO GOUVEIA AUX SERV GERAIS 83,5 

260 188 ISMAIR GOUVEA AUX SERV GERAIS 89,5 

261 1192 JOSE EUGENIO AZEVEDO AUX SERV GERAIS 95,5 

262 534 MARIA MARLENE BUENO AUX SERV GERAIS 91 

N
.S

.1
24

35
10

79
58

21
16

63
95

22
77

66
81

39
02

35
50

75
63

Diário Oficial 1243/2023 - Prefeitura Municipal de Arapoti - PR
RSA-SHA256-AC Certisign RFB G5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 - 05/01/2023 17:35:44 - Página 11/18



Prefeitura Municipal de Arapoti - PR - ANO VI - DO. 1243/2023, quinta, 05 de janeiro de 2023

 

 

 

Prefeitura Municipal de Arapoti 
Gabinete do Prefeito 

Rua Placídio Leite, n° 148, Centro. Telefone: (43) 3512-3000. 
CEP: 84.990-000 Arapoti/PR – http://www.arapoti.pr.gov.br.  

CNPJ n°. 75.658.377/0001-31.  

 

263 522 VALDIR DOS SANTOS AUX SERV GERAIS 100 

264 1205 EDICLEIA RODRIGUES DE ANDRADE AUX SERV GERAIS 97 

265 1195 MARIA DO CARMO SILVA AUX SERV GERAIS 89,5 

266 1269 JAURI SOARES DE ANHAIA AUX SERV GERAIS 98,5 

267 574 AIRTON NOGUEIRA DE LARA AUX SERV GERAIS 97 

268 575 ALAIR SOARES DOS SANTOS AUX SERV GERAIS 88 

269 671 CARLITO TEIXEIRA GUIMARAES AUX SERV GERAIS 88 

270 578 CARLOS LOPES AUX SERV GERAIS 84 

271 579 CLARICE ALVES C. DE OLIVEIRA AUX SERV GERAIS 82 

272 673 DIVONZIR DOS SANTOS ALVES AUX SERV GERAIS 92,5 

273 643 GERALDO APARECIDO ZACHARIAS AUX SERV GERAIS 95,5 

274 586 JAIME ANTONIO DA SILVA AUX SERV GERAIS 91 

275 691 JOANA DARC RODRIGUES DA SILVA AUX SERV GERAIS 94 

276 588 JOAO MARIA CORREIA FILHO AUX SERV GERAIS 94 

277 590 JOEL DA SILVA AUX SERV GERAIS 95,5 

278 615 JOSE CARLOS DE SOUZA AUX SERV GERAIS 88 

279 591 JOSE CELSO DE PAULA AUX SERV GERAIS 86,5 

280 593 LUCELIA MICHALOWSKI RIBEIRO AUX SERV GERAIS 89,5 

281 602 MOACIR DOS SANTOS CORREIA AUX SERV GERAIS 85 

282 646 NOELI GARCIA DE AZEVEDO AUX SERV GERAIS 92,5 

283 606 RUBENS VIEIRA SIMAO AUX SERV GERAIS 88 

284 629 NILSON APARECIDO DE PROENCA AUX SERV GERAIS 85 

285 613 RIVADAL DO ROCIO MACHADO AUX SERV GERAIS 86,5 

286 670 JOAO AUGUSTO ALVES AUX SERV GERAIS 73 

287 736 JOAO CESAR DOS SANTOS AUX SERV GERAIS 92,5 

288 748 DARIO DA SILVA AUX SERV GERAIS 89,5 

289 760 JOEL GALDINO AUX SERV GERAIS 95,5 

290 773 LUIZ JOSE GIL AUX SERV GERAIS 92,5 

291 777 DINA MARIA FERREIRA AUX SERV GERAIS 97 

292 778 GENILDA BANDALIONE AUX SERV GERAIS 85,5 

293 776 MADALENA VIEIRA DOS SANTOS AUX SERV GERAIS 97 

294 782 SALATIEL CORDEIRO AUX SERV GERAIS 89,5 

295 786 JOEL MOURA AUX SERV GERAIS 73,5 

296 135 MIGUEL BATISTA CORDEIRO AUX SERV GERAIS 82 

297 794 JESIEL DOS SANTOS AUX SERV GERAIS 80,5 

298 795 JOSE HAMILTON R DE ARAUJO AUX SERV GERAIS 88 

299 798 BERNADETE DE LOURDES BATISTA AUX SERV GERAIS 95 

N
.S

.1
24

35
10

79
58

21
16

63
95

22
77

66
81

39
02

35
50

75
63

Diário Oficial 1243/2023 - Prefeitura Municipal de Arapoti - PR
RSA-SHA256-AC Certisign RFB G5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 - 05/01/2023 17:35:44 - Página 12/18



Prefeitura Municipal de Arapoti - PR - ANO VI - DO. 1243/2023, quinta, 05 de janeiro de 2023

 

 

 

Prefeitura Municipal de Arapoti 
Gabinete do Prefeito 

Rua Placídio Leite, n° 148, Centro. Telefone: (43) 3512-3000. 
CEP: 84.990-000 Arapoti/PR – http://www.arapoti.pr.gov.br.  

CNPJ n°. 75.658.377/0001-31.  

 

300 806 JANINE DO NASCIMENTO COLC AUX SERV GERAIS 91 

301 809 EDINEUSA XAVIER AUX SERV GERAIS 97 

302 842 CELIA MARIA BATISTA DE MELO AUX SERV GERAIS 97 

303 900 LIZETE FARIAS ALVES AUX SERV GERAIS 100 

304 938 ADENIR CARLOS GMUNDER AUX SERV GERAIS 89,5 

305 1365 AMELIO RIBEIRO SOBRINHO AUX SERV GERAIS 91 

306 935 ANDREIA APARECIDA GMUNDER AUX SERV GERAIS 100 

307 952 BENEDITO GONÇALVES DA SILVA NETO AUX SERV GERAIS 92,5 

308 941 DEVANIR CARLOS GMUNDER AUX SERV GERAIS 85 

309 930 EDINA ABDALA BEREHULKA AUX SERV GERAIS 97 

310 923 INDIARA MAURICIO RIBEIRO DA FONSECA AUX SERV GERAIS 89,5 

311 944 JOSUE MACAM AUX SERV GERAIS 92,5 

312 945 JURANDIR GOMES DE OLIVEIRA AUX SERV GERAIS 88 

313 946 LUIZ BORGES DA SILVA AUX SERV GERAIS 88 

314 937 MARINEUSA MIRANDA AUX SERV GERAIS 83,5 

315 951 NELSON APARECIDO GOMES AUX SERV GERAIS 88 

316 949 SIDNEI FERREIRA DA SILVA AUX SERV GERAIS 92,5 

317 947 SIDNEY DAS NEVES AUX SERV GERAIS 83,5 

318 961 ANTONIO RODRIGUES LUPOCHINICKI AUX SERV GERAIS 86,5 

319 56 LUIZ ANTONIO DE AZEVEDO AUX SERV GERAIS 92,5 

320 959 ARMENIO LOBO NETO AUX SERV GERAIS 88 

321 986 PEDRO MARQUES PAULA AUX SERV GERAIS 97 

322 1014 NILZA MARIA DA SILVA AUX SERV GERAIS 100 

323 1023 LURDES BOACHAK DE MESQUITA AUX SERV GERAIS 92,5 

324 1031 ROSENI ANTONIO DA SILVA AUX SERV GERAIS 98,5 

325 1041 LUIS DE JESUS SILVA AUX SERV GERAIS 88 

326 1270 ENEDINA ROZEMBERGER TURCATTO 
AUX SERV GERAIS 

CONTINUO 94 

327 622 ILINEU APARECIDO DA SILVA 
AUX SERV GERAIS 

CONTINUO 83,5 

328 628 DEOLINDO APARECIDO DA CRUZ 
AUX SERV GERAIS 

CONTINUO 92,5 

329 733 AMAURI DO ESPIRITO SANTO 
AUX SERV GERAIS 

CONTINUO 98,5 

330 764 GENI MONTEIRO 
AUX SERV GERAIS 

CONTINUO 98,5 

331 868 SAMUEL PAES DE ALMEIDA 
AUX SERV GERAIS 

CONTINUO 100 

332 273 DILCEIA MARIA LOPES DOS SANTOS AUX DE ENFERMAGEM 85 

N
.S

.1
24

35
10

79
58

21
16

63
95

22
77

66
81

39
02

35
50

75
63

Diário Oficial 1243/2023 - Prefeitura Municipal de Arapoti - PR
RSA-SHA256-AC Certisign RFB G5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 - 05/01/2023 17:35:44 - Página 13/18



Prefeitura Municipal de Arapoti - PR - ANO VI - DO. 1243/2023, quinta, 05 de janeiro de 2023

 

 

 

Prefeitura Municipal de Arapoti 
Gabinete do Prefeito 

Rua Placídio Leite, n° 148, Centro. Telefone: (43) 3512-3000. 
CEP: 84.990-000 Arapoti/PR – http://www.arapoti.pr.gov.br.  

CNPJ n°. 75.658.377/0001-31.  

 

333 1248 EDITE APARECIDA GALVÃO AUX DE ENFERMAGEM 92,5 

334 1290 ALDA MARINA PAES DE ALMEIDA AUX DE ENFERMAGEM 94 

335 699 NEUZELI DE FATIMA RAMOS AUX DE ENFERMAGEM 86,5 

336 911 CRISTINA APARECIDA RIBEIRO AUX DE ENFERMAGEM 91 

337 862 ROSELIA MASCARENHAS MARTINS AUX DE ENFERMAGEM 92,5 

338 661 LUCINEIA MASCARENHAS SAMPAIO AUX. LABORATÓRIO 100 

339 1287 JOSIANE APARECIDA DOS SANTOS AUX. SECRETARIA 92,5 

340 1282 LENICE AP CARNEIRO DOS PASSOS AUX. SECRETARIA 100 

341 1286 MONICA KAWAMATA DOS S MAKSIMIO AUX. SECRETARIA 100 

342 654 ROZILDA DOS SANTOS DA SILVA AUX. SECRETARIA 100 

343 648 ZENAIDE GONCALVES DE LIMA AUX. SECRETARIA 95 

344 882 NAZIRA DOS SANTOS ESTEVES AUX. SECRETARIA 91 

345 978 ANTONIO MARCOS FERREIRA DA LUZ DENTISTA I 95,5 

346 964 TRYCIA LOPES EIDAM DENTISTA I 98,5 

347 1026 MARCELO RODRIGUES ZANINI DENTISTA I 95,5 

348 1033 RUBENS JOSELEI SIMOES DENTISTA I 94 

330 1048 ADRIANA PATO CUNHA DE MASI DENTISTA I 98,5 

331 1051 ALETE VORNES RIBEIRO ENFERMEIRO I 98,5 

332 963 XENIA GUERIOS MORAES DALZOTTO 
FARMACEUTICO 

BIOQUIMICO I 92,5 

333 289 LUIS MANOEL TEIXEIRA DE MOURA MOTORISTA V PES 98,5 

334 1181 ALCEU TIRONI MOTORISTA V PES 95,5 

335 78 JOSE EUGENIO CELESTINO MOTORISTA V PES 100 

336 545 PAULO LOPES DOS SANTOS MOTORISTA V PES 95,5 

337 592 JOSE MARIO MAINARDES MOTORISTA V PES 95,5 

338 727 ROSINEI JOSE MALAQUIAS MOTORISTA V PES 92,5 

339 737 FRANCISCO LOPES DOS SANTOS MOTORISTA V PES 97 

340 885 LUIZ CARLOS TAVARES DO AMARAL MOTORISTA V PES 97 

341 927 ORLANDO ALVES BARRETO MOTORISTA V PES 95,5 

342 541 ANTONIO DE OLIVEIRA MOTORISTA V PES 83,5 

343 1016 JOAO MARIA DE OLIVEIRA MOTORISTA V PES 98,5 

344 1021 PAULO CESAR PODGURSKI MOTORISTA V PES 95,5 

345 1018 ROGERIO BISCAIA MOTORISTA V PES 98,5 

346 974 JOSÉ CARLOS NISGOSKI MÉDICO 98,5 

347 236 JOSÉ MAURO DA COSTA OF ADM A 100 

348 1047 LUIS ANTONIO BISPO OF ADM A 92,5 

349 1228 ELZA CRISTINA SANTOS MAZZETTI OF ADM B 100 

N
.S

.1
24

35
10

79
58

21
16

63
95

22
77

66
81

39
02

35
50

75
63

Diário Oficial 1243/2023 - Prefeitura Municipal de Arapoti - PR
RSA-SHA256-AC Certisign RFB G5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 - 05/01/2023 17:35:44 - Página 14/18



Prefeitura Municipal de Arapoti - PR - ANO VI - DO. 1243/2023, quinta, 05 de janeiro de 2023

 

 

 

Prefeitura Municipal de Arapoti 
Gabinete do Prefeito 

Rua Placídio Leite, n° 148, Centro. Telefone: (43) 3512-3000. 
CEP: 84.990-000 Arapoti/PR – http://www.arapoti.pr.gov.br.  

CNPJ n°. 75.658.377/0001-31.  

 

350 1289 KATIA CARNEIRO NUNES LEMES OF ADM B 100 

351 672 CLEUSA BARBOSA MACAN BRIZOLA OF ADM B 91 

352 619 EDISON MARIO LEMES RIBEIRO OF ADM B 98,5 

353 1004 LUANA LORDELOS FERNANDES OF ADM B 100 

354 168 DOMINGOS XAVIER CAXAMBU OF ADM C 95,5 

355 472 FABIO LOPES SAMPAIO OF ADM C 92,5 

356 265 WELITON JOSE DO NASCIMENTO OF ADM C 97 

357 12 LEANDRO FURQUIM DA SILVA OF ADM C 100 

358 465 JOSE DONIZETI DA COSTA OF ADM C 98,5 

359 632 IDINEU ANTONIO DA SILVA OF ADM C 100 

360 722 FARLEY GABRIEL DE PAULA OF ADM C 98,5 

361 1013 LUCIANO AGUIAR ROCHA OF ADM C 100 

362 1369 JOSE DO CARMO SANTOS OF ADM C 94 

363 1022 ROSMAR RODRIGUES DA SILVA OF ADM C 91 

364 88 BENEDITO DIAS DE SOUZA OPERADOR DE MAQUINAS 95,5 

348 616 OZIEL TEIXEIRA DE MOURA OPERADOR DE MAQUINAS 97 

349 647 SEBASTIAO TEIXEIRA DE MOURA OPERADOR DE MAQUINAS 91 

350 589 JOAO MARIA PULIESE OPERADOR DE MAQUINAS 95,5 

351 1009 FRANCISCO GILBERTO LOPES SOUSA PEDREIRO 100 

352 675 JOAQUIM MARTINS PINTOR 92,5 

353 933 DIRCEU FERREIRA PAZ JUNIOR TÉC AGRÍCOLA 88 

354 1007 FLAVIO PONTES DE OLIVEIRA TEC. AGRICOLA 94 

355 1024 DILVANE APARECIDA DOS S. LOPES TECNICO EM HIG DENTAL 97 

356 11 MARI ANDREA DE GOVEIA TELEFONISTA 91 

     

NOMEAÇÃO - NOVEMBRO 

357 3654 AKERLI CRISTINA DE OLIVEIRA ACS 94 

358 3656 JOSSIANE DOS SANTOS OLEGÁRIO ACS 83 

359 3655 PRISCILA DE FATIMA PENNA DE OLIVEIRA ACS 94 

360 3653 SILMARA RODRIGUES DE LIMA ACS 91 

361 3732 DIEGO DE JESUS DE OLIVEIRA SILVA AGENTE ENDEMIAS 89,5 

362 3620 EMILAINE GREGORIO KLICHOWSKI ENFERMEIRO II 98,5 

363 3180 EDIVALDO ALMEIDA PONTES MOTORISTA VEIC. PES. 92,5 

364 4357 MARIA MARTA PAULIKA ACS 91 

365 700752 TAILA VIEIRA VIDEIRA DE OLIVEIRA OFICIAL ADM B 89,5 

  

 

 

    

N
.S

.1
24

35
10

79
58

21
16

63
95

22
77

66
81

39
02

35
50

75
63

Diário Oficial 1243/2023 - Prefeitura Municipal de Arapoti - PR
RSA-SHA256-AC Certisign RFB G5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 - 05/01/2023 17:35:44 - Página 15/18



Prefeitura Municipal de Arapoti - PR - ANO VI - DO. 1243/2023, quinta, 05 de janeiro de 2023

 

 

 

Prefeitura Municipal de Arapoti 
Gabinete do Prefeito 

Rua Placídio Leite, n° 148, Centro. Telefone: (43) 3512-3000. 
CEP: 84.990-000 Arapoti/PR – http://www.arapoti.pr.gov.br.  

CNPJ n°. 75.658.377/0001-31.  

 

NOMEAÇÃO - DEZEMBRO 

366 3660 LAIS MICHELE BIGASKI ASSISTENTE SOCIAL 91 

367 4225 LUCIANA MARIA STUTZ ENFERMEIRO II 100 

368 700754 GISLAINE DOMINGUES PEREIRA KOTARSKI TEC. EM HIGIENE DENTAL 95,5 

 

N
.S

.1
24

35
10

79
58

21
16

63
95

22
77

66
81

39
02

35
50

75
63

Diário Oficial 1243/2023 - Prefeitura Municipal de Arapoti - PR
RSA-SHA256-AC Certisign RFB G5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 - 05/01/2023 17:35:44 - Página 16/18



Prefeitura Municipal de Arapoti - PR - ANO VI - DO. 1243/2023, quinta, 05 de janeiro de 2023

   

      LICITAÇÕES E COMPRAS         

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
 

Pregão n° 73/2022. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Arapoti. 
Lotes Registrados: 
 

 

 

Ata de Registro de Preços nº 559/2022 
EMPRESA: ANGÉLICA RODRIGUES PINTO 

Lote Descrição Quant. 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

8 

FLYER PERSONALIZADO COM 
ARTE FLYER PERSONALIZADO 
COM ARTE, TAMANHO DE 
210X297MM, TAMANHO A4, 
COM DUAS DOBRAS EM 
FORMATO Z OU TIPO 
SANFONA. PAPEL COUCHÊ 
150G COM BRILHO 

3.500,00 0,89 3.115,00 

9 

FLYER PERSONALIZADO COM 
ARTE FLYER PERSONALIZADO 
COM ARTE, TAMANHO DE 
210X297MM, TAMANHO A4, 
COM UMA DOBRA. PAPEL 
COUCHÊ 150G COM BRILHO 

3.500,00 0,92 3.220,00 

 
Ata de Registro de Preços nº 560/2022 
EMPRESA: FABIO AUGUSTO MOREIRA PRÍNCIPE 

Lote Descrição Quant. 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

11 

FAIXA PERSONALIZADA COM 
ARTE FAIXA PERSONALIZADA 
COM ARTE, IMPRESSÃO E 
INSTALAÇÃO, MEDINDO 4,00 
DE ALTURA E 0,60 DE 
LARGURA, COM ILHÓS E 
REFORÇO NA PARTE 
SUPERIOR E INFERIOR, 
TRAMA DE 500/500 FIOS EM 4 
CORES 

46,00 80,00 3.680,00 

12 

FAIXA PERSONALIZADA COM 
ARTE FAIXA PERSONALIZADA 
COM ARTE, IMPRESSÃO E 
INSTALAÇÃO, MEDINDO 6,00 
DE CUMPRIMENTO E 0,80 DE 
ALTURA, COM ILHÓS E 
REFORÇO EM TODO O 
CONTORNO PARA ENCAIXE 
EM ESTRUTURA, TRAMA DE 
500/500 FIOS EM 4 CORES 

46,00 180,00 8.280,00 

 
Ata de Registro de Preços nº 561/2022 
EMPRESA: GUILHERME CARLOS DANTAS BARTELS 

Lote Descrição Quant. 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

1 

CAMISETA DRY FIT COM ARTE 
CAMISETA DRY FIT COM 
ARTE, TECIDO SUPER LEVE, 
100% POLIÉSTER, ARTE A 
DEFINIR, TAMANHOS 
VARIADOS 

800,00 31,50 25.200,00 

10 
BANNER PERSONALIZADO 
COM ARTE, EM LONA 440GR 
NAS MEDIDAS DE 0,80X1,20 

85,00 33,00 2.805,00 

 
Ata de Registro de Preços nº 562/2022 
EMPRESA: HIAGO ROGERIO DA ROCHA ME 

Lote Descrição Quant. 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

N
.S

.1
24

35
10

79
58

21
16

63
95

22
77

66
81

39
02

35
50

75
63

Diário Oficial 1243/2023 - Prefeitura Municipal de Arapoti - PR
RSA-SHA256-AC Certisign RFB G5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 - 05/01/2023 17:35:44 - Página 17/18



Prefeitura Municipal de Arapoti - PR - ANO VI - DO. 1243/2023, quinta, 05 de janeiro de 2023

5 

BLOCO DE ANOTAÇÃO 
PERSONALIZADO COM ARTE 
BLOCO DE ANOTAÇÃO 
PERSONALIZADO COM ARTE, 
CAPA E O MIOLO DO BLOCO 
PERSONALIZADO, SENDO A 
CAPA COM IMPRESSÃO 
COLORIDA EM PAPEL CARTÃO 
250G COM PLASTIFICAÇÃO 
FOSCA OU COLORIDA. O 
MIOLO 50X1 COM IMPRESSÃO 
1 COR EM PAPEL SULFITE 
75GR 

500,00 9,30 4.650,00 

 
Ata de Registro de Preços nº 563/2022 
EMPRESA: L DOS SANTOS FERNANDES 

Lote Descrição Quant. 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

4 

SACOLA RETORNÁVEL ECO 
BAG PERSONALIZADA COM 
ARTE SACOLA RETORNÁVEL 
ECO BAG PERSONALIZADA 
COM ARTE, MATERIAL 100% 
ALGODÃO, CAPACIDADE 10LT, 
MEDIDAS 35X40CM, ALÇA DE 
70CM 

300,00 6,95 2.085,00 

 
Ata de Registro de Preços nº 564/2022 
EMPRESA: PEREIRA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS LTDA 

Lote Descrição Quant. 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

2 

LIXO CAR PERSONALIZADO 
COM ARTE LIXO CAR 
PERSONALIZADO COM ARTE, 
MATERIAL TNT, TAMANHO 
17,5CMX26CM GRAMATURA 
40G 

1.000,00 0,39 390,00 

3 

BOTTON PERSONALIZADO 
MEDINDO 4,5CM COM ARTE 
BOTTON PERSONALIZADO 
MEDINDO 4,5CM COM ARTE, 
ESTAMPA NA FRENTE COM 
ALFINETE BASE DE PLÁSTICO, 
NA PARTE TRASEIRA, 
IMPRESSÃO DA ARTE EM 
PAPEL DE ALTA QUALIDADE, 
REVESTIDO COM VISOR DE 
PLÁSTICO, PROTETOR 
RESISTE A RESPINGO D’ÁGUA 

1.000,00 1,00 1.000,00 

6 

PORTA CHAVE 
PERSONALIZADO COM ARTE 
PORTA CHAVE 
PERSONALIZADO COM ARTE, 
EM MDF 20X14, COM 4 PINOS 
PARA POR AS CHAVES 

200,00 18,00 3.600,00 

 
Ata de Registro de Preços nº 565/2022 
EMPRESA: SIMONI INDUSTRIA GRÁFICA LTDA 
 

Lote Descrição Quant. 
Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

7 

CHAVEIRO PERSONALIZADO 
COM ARTE CHAVEIRO 
PERSONALIZADO COM ARTE, 
CHAVEIRO TIPO PLAQUINHA 
METÁLICA, EM FORMATO DE 
CASA, COM PINTURA FOSCA, 
FRENTE E VERSO LISO, 
MEDIDA APROXIMADA PARA 
GRAVAÇÃO DE 2,8X2,8CM, 
TAMANHO TOTAL 
APROXIMADO DE 6,6X3,9CM 

500,00 3,50 1.750,00 

 

N
.S

.1
24

35
10

79
58

21
16

63
95

22
77

66
81

39
02

35
50

75
63

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 1243/2023 - Prefeitura Municipal de Arapoti - PR
RSA-SHA256-AC Certisign RFB G5-ICP-Brasil

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAPOTI:75658377000131 - 05/01/2023 17:35:44 - Página 18/18

http://www.tcpdf.org

		2023-01-05T17:35:44-0300




